
Č. j. 8355/2020-900000-231

Věc: Množství lihu, který lze označit kontrolními páskami, při poskytnutí snížené kauce 
osoby povinné značit líh

Ke znění zákona platnému dne: 24. 2. 2020
Ke znění zákona účinnému od: 1. 7. 2017
Mění předchozí zveřejněné stanovisko: č. j. 56093/2013-900000-231 ze dne 14. 11. 2013
Zpracoval: Ing. Hojka
Dne: 24. 2. 2020

V případě poskytnutí kauce podle § 19 odst. 1 písm. a) a b) zákona č. 307/2013 Sb., 
o povinném značení lihu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o povinném značení 
lihu“), ve výši 100.000 Kč je registrovaná osoba povinná značit líh oprávněna k převzetí 
kontrolních pásek, jimiž lze označit nejvýše 2 000 litrů lihu v jednom kalendářním roce, 
poskytne-li kauci ve výši 500.000 Kč je registrovaná osoba povinná značit líh oprávněna 
k převzetí kontrolních pásek, jimiž lze označit nejvýše 25 000 litrů lihu v jednom kalendářním 
roce. 

Do těchto množství lihu se 
- započítává množství lihu uvedené na kontrolních páskách převzatých osobou povinnou 

značit líh, jejichž objednávky byly podány v příslušném kalendářním roce a
- nezapočítává množství lihu uvedené na kontrolních páskách, které byly jejich držitelem 

v příslušném kalendářním roce převzaty a ve stejném roce nepoužité vráceny.

Podle § 39 odst. 2 zákona o povinném značení lihu je držitel kontrolních pásek povinen 
nepoužité kontrolní pásky vrátit správci daně nejpozději do 24 měsíců ode dne jejich převzetí.


		2020-03-04T11:00:42+0100
	Ing. Naděžda Klewar Slavíková




